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گروه  علمی و آموزشی-       شرکت هواپیمایی 
»کره ایــر« )Korea Air( روبات پوشیدنی را به 

خدمت گرفته است.
هیونــدای موتور و کیا به طور مشــترک روبات 
X-ble Shoulder را توســعه داده اند که قرار 
اســت در واحدهای مختلــف مونتاژ هواپیما و 

نگهداری آنها به کار گرفته شود.
روبات مذکور نقــشی کلیدی در هواپیما، پهپاد 
و وســایل پرتاب ماهواره تجاری و نظامی دارد. 
X-ble Shoulder برای کاهش بار شــانه در 
زمان انجام کاری بالای ســری، ابداع شده است. 
چنین فعالیت هایی در بخش نگهداری هواپیماها 

بسیار معمول است.
مراســم ارائه نخســتین واحد از این روبات در 
هشتم جولای ســال میلادی جاری برگزار شد. 
دســتگاه روباتیک برای کمک به تقویت بازو و 
کاهش بار شــانه در حین انجام کارهای تکراری 

بالای ســر طراحی شده اســت. ابزار با کاهش 
بارهای اسکلتی-عضلانی، به به حداقل رساندن 
خطر آسیب و خستگی کمک می کند و در نتیجه 

بهره وری را افزایش می دهد.
 X-ble شــرکت سازنده اعلام کرده ویژگی مهم
Shoulder مکانیســم تولید گشتاور غیر برقی 
است که نیاز به باتری ها یا شارژ را حذف می کند. 
چنین سیســتمی سبب می شود ابزار سبک وزن 
و نگهداری از آن راحت باشد. همزمان تضمینی 
بــرای انجام عملیات ها بدون هیچ گونه اختلالی 

است.
روبات مذکور شامل یک ماژول جبران ناکارآمدی 
 muscle compensation( ای  عضلــه 
module ( است که گشتاور کمکی فراهم می 
کند و بار بر مفاصل شــانه را تا ۶۰ درصد کاهش 
می دهد و از ســوی دیگر، فعالیت عضله دلتوئید 

قدامی-جانبی تا ۳۰ درصد افزایش می یابد.

روبات پوشیدنی در شرکت 
هواپیمایی کره  استخدام شد!

گروه  علمی و آموزشی -     دکتر رضا محمدی در نشست خبری 
نوبت دوم کنکور سراســری ســال ۱۴۰۴ افزود: موضوع سهمیه 
ایثارگران به متقاضیان کنکور در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به سازمان 
سنجش از سوی وزیر علوم تکلیف شده است و ما به بنیاد شهید نامه 

زدیم و در انتظار فایل نهایی اسامی ایثارگران هستیم.
وی افزود: به محض نهایی شــدن اســامی از سوی بنیاد شهید آن را 
در گزینــش نهایی اعمال می کنیم. این کار در کنکور ۱۴۰۴ اجرایی 

می شود.
محمــدی افزود: پس از برگزاری نوبت دوم آزمون سراســری در 
روزهای ۲۶ و ۲۷ تیرماه، نتایج اولیه این آزمون در قالب نمره خام در 

نیمه دوم مردادماه اعلام می شود.
وی گفت: نتایج نهایی پذیرش دانشجو - معلم دانشگاه های فرهنگیان 
در نیمه دوم مردادماه اعلام می شود و اگر آموزش و پرورش نتایج را 

زودتر به ما اعلام کند این تاریخ زودتر خواهد بود.
رئیس سازمان سنجش یادآور شد: کارنامه ملاک انتخاب رشته اوایل 
شهریورماه شامل رتبه و نمره کل ارائه می شود و انتخاب رشته آزمون 

سراسری ۱۴۰۴ در دهه اول شهریور اجرا می شود. ثبت نام و انتخاب 
رشته پذیرش براساس سوابق تحصیلی در دهه اول شهریور انجام 

می شود.
وی گفت: تمام تلاش ســازمان سنجش این است که نتایج نهایی 
کنکور ۱۴۰۴ در نیمه اول مهرماه اعلام شــود تا آغاز به کار ســال 

تحصیلی با حداقل تأخیر مواجه شود.
محمدی درباره مسن ترین و جوان ترین داوطلبان نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴ گفت: مسن ترین داوطلب آقا متولد ۱۳۲۴ در 
گروه علوم انسانی و جوان ترین داوطلب خانم متولد ۱۳۸۹ در گروه 

هنر از شهر زرند است.
رئیس سازمان سنجش گفت: قطعی اینترنت و برق در زمان برگزاری 
کنکور نداریم. مکاتبات لازم با وزارت نیرو برای پایداری شــبکه 
انرژی در این ســه نیم روز انجام شــده است تا قطعی آب و برق در 
این مدت نداشته باشیم. به ما اطمینان داده شده که مشکلی نخواهیم 

داشت.
وی افزود: در حوزه اینترنت هم همانند نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ نیازی 

به قطع اینترنت نیست و نیازی به اختلال در اینترنت وجود ندارد و 
چالشی در این حوزه نخواهیم داشت.

رئیس ســازمان سنجش خاطر نشــان کرد: پس از مشخص شدن 
زمان تعویق کنکور در پی شرایط پیش آمده، چندین جلسه شورای 
معاونین وزارت علوم برگزار شد و در نهایت ۲۶ و ۲۷ تیرماه انتخاب 
شد. پس از آن با مراجع ذیصلاح هماهنگی لازم انجام شد و پس از 

تایید نهایی این روزها انتخاب شدند. 
وی درباره آمار نوبت دوم آزمون سراســری ۱۴۰۴ یادآور شــد: در 
نوبت دوم کنکور ۱۴۰۴ تعداد ۸۲۲ هزار و ۹۵۳ نفر شرکت می کنند 
که نسبت به نوبت اول حدود ۶۲ هزار کمتر هستند. البته این آمار بدون 
احتساب داوطلبان دانشگاه فرهنگیان است. ۶۴ درصد داوطلبان زنان 

و ۳۶ درصد داوطلبان مردان هستند. 
محمدی گفت: شــبکه ملی اجرا و حفاظت آزمــون در تمام این 
مدت فعال بوده و در اقصی نقاط کشــور شــبکه مستقر شده است 
تا دفترچه های کاملا شــخصی سازی شده در روز آزمون به دست 
داوطلب برسد. تمام روسای دانشگاه ها در استان ها نمایندگان تام 

الاختیار سازمان سنجش هستند و شورای تامین استان و شهرستان 
ها مسئولیت امنیت آزمون را برعهده دارند. براساس مصوبه شورای 
امنیت کشــور ۱۶ نهاد امنیتی و حفاظتی و خدماتی در کنار سازمان 

سنجش برای برگزاری کنکور یاری دهنده هستند. 
وی درباره زمان بندی و اجرای نوبت دوم آزمون سراســری ۱۴۰۴ 
گفت: صبح و عصر پنجشــنبه ۲۶ تیر و صبح جمعه ۲۷ تیر زمان 
برگزاری آزمون های اختصاصی گروه های آزمایشی پنجگانه است. 
تاکنون ۵۷۰ هزار نفر کارت ورود به جلسه را دریافت کرده اند. باجه 
های رفع نقص کارت از چهارشنبه ۲۵ تیر فعال می شود. آزمون در 
۴۱۱ شهر و ۵۶۲ حوزه اصلی برگزار می شود. ۴۸.۵ درصد داوطلبان 
مربوط به گروه علوم تجربی هستند و ۱۸۸۵ توانخواه در نوبت دوم 

کنکور شرکت می کنند. 
رئیس سازمان سنجش از بکارگیری نسل سوم آشکارساز در حوزه 
های امتحانی کنکور ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: گیت های دســتی به 
روزرسانی شده اند و بازرسی بدنی با حفظ احترام انجام می شود و 
در کنار آن از آشکارسازهای پیشرفته هم استفاده می شود. دفترچه ها 
به طور خاصی طراحی شده اند که اگر خدای نکرده تقلبی صورت 
گرفت ســریعا مشخص می شود چه کسی این تقلب را انجام داده 
اســت.  وی درباره ساماندهی سهمیه های آموزش عالی گفت: این 
کار برعهده معاونت آموزشی وزارت علوم است و هنوز ابلاغیه ای 
برای اعمال در کنکور داده نشده است و بنابراین تغییری در سهمیه ها 

اعمال نمی شود.

اعلام نتیجه اولیه و نهایی کنکور ۱۴۰۴؛ 
نیمه اول مهرماه

ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول روز نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 4747�ش

یک جدول
 با دو شرح

47
45

ره  
ما

 ش
ژه

 وی
ول

جد
ل 

ح

47
45

ره 
ما

 ش
ی

اد
 ع

ول
جد

ل 
ح

       رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: تمام تلاش سازمان سنجش این است که نتایج نهایی کنکور ۱۴۰۴ در نیمه اول مهرماه اعلام شود تا 
آغاز به کار سال تحصیلی با حداقل تاخیر مواجه شود.

گروه  علمی و آموزشی -     ســتاره شناســان معتقدند یک جسم فضایی جدید که به 
تازگی کشف شده احتمالا کهن ترین دنباله دار رصد شده به حساب می آید که قدمت 

آن احتمالا از منظومه شمسی نیز بیشتر است.
۳I/ATLAS که به تازگی کشف شده یکی از قدیمی ترین اجسام آسمانی دنباله داری 
است که انسان رصد کرده است. این شی آسمانی ستاره شناسان را هیجان زده کرده زیرا 
ســومین شی فضایی است که از خارج وارد منظومه شمسی شده است. دو شی دیگر 
۱I/'Oumuamua و ۲I/Borisov بودند که به ترتیب در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ 

میلادی شناسایی شدند.
در هر حال تحقیقی جدید نشان داده ۳I/ATLAS احتمالا غنی از یخ است و جالب تر از 
چیزی است که در وهله اول تصور می شد. این شی دنباله دار احتمالا حدود سه میلیارد 
سال کهن تر از منظومه شمسی ۴.۵ میلیارد ساله است و بنابراین از هر شی دنباله داری 

که تاکنون رصد شده، قدیمی تر است.
متیو هاپکینز ستاره شناس دانشگاه آکسفورد و یکی از اعضای تیمی است که معتقدند 
 ATLAS suurvay ۳ که در یکم جولای ۲۰۲۵ میلادی به وسیله تلسکوپI/ATLAS

کشف شده، حدود هفت میلیارد سال عمر دارد.
 non( او در بیانیه ای در این باره می نویســد: تمام دنباله دارهای غیر بین ســتاره ای
interstellar( مانند دنباله دار هالی، همزمان با تشکیل منظومه شمسی به وجود آمده 
اند بنابراین آنها تا ۴.۵ میلیارد ســال عمر دارند. اما مسافران بین ستاره ای احتمال دارد 
۳I/ ،قدیمی تر باشند و روش آماری ما نشان می دهد بین دنباله دارهای شناسایی شده

ATLAS احتمالا قدیمی ترین نمونه ای است که تاکنون رصد کرده ایم.
کلید قدمت۳I/ATLAS این واقعیت اســت که برخلاف اجسام بین ستاره ای پیشین، 
منشا این جسم آسمانی از منطقه ای کاملا متمایز از کهکشان راه شیری است. هاپکینز 
و همکارانش با توجه به مسیر تند و شیب دار این جسم آسمانی در کهکشان راه شیری 
این فرضیه را ارائه کرده اند که احتمالا منشا آن صفحه ضخیمی از ستارگان کهکشان 

راه شیری است.
این صفحه ضخیم یک نوار از قدیمی ترین ستارگان کهکشان است که صفحه ای نازک 
را دربر گرفته اند. صفحه نازک که حاوی ستارگان نسبتان جوان، خورشید و منظومه 

شمسی است، دیرتر تشکیل شده اند.

شد رصد  جهان  دار  دنباله  ین  تر قدیمی 

گروه  علمی و آموزشی -      معاون فنی و آماری ســازمان ســنجش گفت: 
اعلام نتیجه نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو- معلم در سال ۱۴۰۴، 

قبل از انتخاب رشته متقاضیان کنکور خواهد بود.
احسان جمالی معاون فنی و آماری سازمان سنجش با بیان اینکه نتیجه نهایی 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو- معلم در سال ۱۴۰۴، قبل از انتخاب رشته 
متقاضیان کنکور خواهد بود، گفت: به قبولین نهایی دانشگاه های فرهنگیان یا 
تربیت دبیر شــهیدرجایی، کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته در آزمون 

سراسری داده نخواهد شد و امکان انتخاب رشته در این آزمون را ندارند.
او با اشــاره به اینکه آزمون اختصاصی پذیرش دانشــگاه فرهنگیان و شهید 
رجایی همزمان با نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ برگزار شد، گفت: 
بــرای متقاضیان پذیرش در دوره های دانشــجو-معلم، نمره کل معرفی به 
مرحله ارزیابی شایستگی معلمی در سه گروه اصلی، ۶۰ درصد نمره آزمون 
اختصاصی کنکور و ۴۰ درصد آزمون اختصاصی فرهنگیان، نمره کل سازی 
شده و افرادی در این دوره ها مجاز به انتخاب رشته شده اند که در هر دو آزمون 
کنکور و آزمون اختصاصی فرهنگیان نمره بالاتر از ۵۰۰۰ کسب کرده باشند.

وی افــزود: حدود ۱۳۰ هزار نفر حد نصاب لازم برای پذیرش در دوره های 
فرهنگیان را کسب کرده اند که از این تعداد حدود ۱۱۷ هزار نفر برای پذیرش در 
دوره های فرهنگیان انتخاب رشته کرده اند و بر اساس ملاک چند برابر ظرفیت 
پذیرش، ۷۲ هزار و ۴۰۰ نفر که حداقل در یک کد رشــته محل انتخابی کد 

۲ در جلوی رشته محل انتخابی آنان درج شده است، برای طی سایر مراحل 
پذیرش و گزینش به آموزش و پرورش معرفی شده اند که مراحل ارزشیابی 
شایستگی معلمی، معاینات پزشکی و گزینش توسط آموزش و پرورش در 

حال انجام است.
معاون فنی و آماری سازمان سنجش با تاکید بر اینکه کسانی به مرحله نهایی 
پذیــرش دانشــجو -  معلم راه می یابند که حداقــل ۵۰ درصد نمره ارزیابی 
شایستگی معلمی یعنی پانصد از هزار را کسب کرده اند، همچنین برای اعلام 
نتایج نهایی قبولین این دســته از متقاضیان ۲۵ درصد نمره نهایی معرفی به 
مرحله ارزیابی شایستگی سال ۱۴۰۴، ۵۰ درصد نمره کل سابقه تحصیلی و 
۲۵ درصد نمره ارزشیابی شایســتگی معلمی در گروه آزمایشی اصلی ملاک 
نمره کل نهایی برای گزینش در آزمون فرهنگیان در کد محل های دارای کد 

۲ در ستون نتیجه می باشد.
 وی بــا بیان اینکه اعلام نتیجه نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشــجو- 
معلم در سال ۱۴۰۴، قبل از انتخاب رشته متقاضیان آزمون سراسری خواهد 
بود، گفت: به قبولین نهایی دانشگاه های فرهنگیان یا تربیت دبیر شهیدرجایی، 
کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته در آزمون سراسری داده نخواهد شد 
و امکان انتخاب رشته در آزمون سراسری را ندارند؛ لذا متقاضیانی که تمایل 
به انتخاب رشــته در آزمون سراســری را دارند، باید قبل از صدور کارنامه 
ملاک عمل برای انتخاب رشته آزمون سراسری، در مهلت تعیین شده توسط 

سازمان سنجش آموزش کشور، نسبت به اعلام انصراف قطعی از قبولی در 
دانشگاه های فوق، در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اقدام 

کنند تا اجازه انتخاب رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ به آنان داده شود.

 نحوه محاسبه نمره نهایی دانشجو معلمان چگونه است؟

گروه  علمی و آموزشی -   پژوهشگران 
با الهام از پدیده های جوی مانند ابرهای 
سفید کومولوس، ســامانه های طوفانی 
خاکستری و ساختار موی خرس قطبی، 
موفق به توسعه متاسطحی در مقیاس نانو 
شده اند که همچون یک ابر می تواند رنگ، 
دما و قابلیت دیده شدن در تصویربرداری 

حرارتی را به طور هم زمان تنظیم کند.
این ســطح هوشــمند قابلیت سوئیچ 
دینامیک میان حالت های ســفید )برای 
ســرمایش تابشی( و خاکستری )برای 
گرمایــش کارا( را دارد، بــدون آن کــه 
در هیچ کــدام از ایــن حالات، توســط 
حسگرهای فروســرخ قابل شناسایی 

باشد.
این نــوآوری در راســتای تلاش های 
جهانی برای توسعه سامانه های غیر فعال 
و کم مصــرف بــرای مدیریت حرارتی 
در ساختمان ها، پوشیدنی ها، حسگرها 
و کاربردهــای دفاعی قــرار دارد و در 
حوزه هایی همچون ســرمایش تابشی، 
پوشش های تطبیق پذیر و استتار حرارتی، 

جایگاهی منحصربه فرد پیدا می کند.
این متاســطح همانند دگرگونی ابرهای 
روشن به ابرهای طوفانی، با بهره گیری از 
اصولی چون پراکندگی چندگانه، جذب 
نــور و بازتاب پلاریزونیــکی، می تواند 
رفتار نوری و گرمایی خود را تنظیم کند. 
در حالت سفید، سطح با پراکندگی قوی 

نور خورشید، امکان سرمایش تابشی مؤثر 
را فراهــم می کند، در حالی که در حالت 
خاکستری، جذب نور خورشید افزایش 
می یابــد و کارایی گرمایشی بالا حاصل 

می شود.
پروفســور مادی البهری از دانشگاه آلتو 
)Aalto University( در ایــن رابطه 
گفــت: »ما در واقع بر روی هر ســطح، 
یک ابر نانــویی مهندسی کرده ایم؛ ابری 
که می تواند همانند نمونه طبیعی اش، میان 
ســفید و خاکستری جابه جا شود، دمای 
خــود را تنظیم کند و در عین حال از دید 

حسگرهای گرمایی پنهان بماند.«
رنگ های سفید معمولی مانند TiO₂ با 
پراکندگی نور خورشید عمل می کنند، 
اما در برابر تصویربرداری فروســرخ 
بسیار درخشــان دیده می شــوند. در 

مقابل، سطح سفید طراحی شده در این 
پژوهش با استفاده از نانوساختارهای 
فلزی نامنظم، ضمــن پراکندگی نور 
خورشیــد، گسیل حرارتی بسیار کمی 
دارد و در نتیجــه، هم ســطح را خنک 
می کند و هم آن را از دید حســگرهای 

حرارتی پنهان نگه می دارد.
عــادل اســعد، دانشــجوی دکتری در 
ایــن گــروه، می گوید: »این متاســطح 
پلاســمونیک سفید، ســطح را در برابر 
آفتاب خنــک می کند، اما بدون آن که در 
دوربین هــای حرارتی بدرخشــد؛ این 
ویژگی، آن را به یک نوآوری تحول آفرین 

تبدیل کرده است.«
در ســوی دیگر، رنگ هــای تیره و سیاه 
معمولًا گرما را جذب می کنند اما سیگنال 
فروســرخ بالایی دارنــد و به راحتی در 

حســگرهای حرارتی دیده می شــوند. 
متاســطح خاکســتری جدیــد در این 
پژوهش، گرمای بیشتری جذب می کند 
ولی سیگنالی در فروســرخ نمی فرستد؛ 
ویژگی  که می تواند در لباس های هوشمند، 
مصالح ساختمانی و کاربردهای استتار 

نظامی بسیار ارزشمند باشد.
موهب عبدالعزیز، پژوهشگر پسادکتری 
در این پــروژه، می افزاید: »این ســطح 
خاکســتری داغ تر از مشکی می شود، اما 
همچنان برای دوربین های گرمایی نامرئی 
باقی می ماند؛ چنین چیزی می تواند قواعد 
بازی را در فناوری هــای گرمایی تغییر 

دهد.«
گام بعــدی ایــن پژوهــش، توســعه 
پوشش هایی با قابلیت سوئیچ فعال و آنی، 
با استفاده از لایه های الکتروکرومیک یا 

فازتغییردهنده است.
در پایــان، پژوهشــگران با اشــاره به 
دشــواری های آغاز پروژه، از تحقق این 
دستاورد علمی با وجود عدم تأمین مالی 
اولیه سخن می گویند. پروفسور البهری 
می گوید: »با وجود رد شــدن اولیه پروژه 
و نبود بودجه، ما با همکاری و چشم انداز 
ـ  ـ به ویژه با شرکای آلمانی ـ مشــترک ـ
موفق شدیم تردیدها را به کشف تبدیل 
کنیم. این پروژه نشان داد که علم، درست 
مانند ابرها، می تواند از دل محدودیت ها 

اوج بگیرد.«

می زند: دور  را  یک  فیز قوانین  که  اختراعی 

نشو! دیده  باش اما  سرد  باش،  گرم 


